
CONSORZIO PIR LI 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: Servizio di autospurgo Lotto 3 Messina/San Gregorio e Cassibile/Rosolini. CIG: B449782219 
Liquidazione Fattura n. 81 del 10/02/2026 emessa dalla Ditta La Romano Espurghi di Nicotra Davide 

DECRETO DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N . .,(3't /DATE/2026 DELG 2 ~~R, 2J020 
Premesso: 

Che il CAS ha la necessità di affidare il servizio di auto spurgo degli impianti fognari dei fabbricati di 
proprietà del CAS, comprese le eventuali vasche imhoff, per tre anni; 
Che con nota prot. 71/DG del 25/01/2024 l'ing. Mariapia Riggio è stata nominata RUP e l'ing. 
Stefania Ferlazzo è stata nominata progettista e DEC del servizio in oggetto 
Che con Decreto Dirigenziale n. 599/DATE/2024 del 20/1112024 è stato affidato il servizio alla Ditta 
La Romano Espurghi di Nicotra Davide, via Aquicella Porto 42, 95121 Catania (CT). P.IVA 
05201570875 per l'importo di €. 33.000,00 oltre IVA; 
Che in data 07/01/2025 il servizio è stato riportato agli atti/scritture del CAS n. 558 e registrato 
all'agenzia delle entrate al n. 102 serie 3 del 12/02/2025; 
Che a seguito degli interventi eseguiti la Ditta La Romano Espurghi di Nicotra Davide ha emesso la 
seguente fattura: 

• Fattura n. 81 del 10/02/2026 dell' importo complessivo di €.1.540,00 di cui €. 1.400,00 
servizio ed €. 140,00 per IVA - intervento eseguito presso il casello di Giardini Naxos. 

Che il DEC ing. Stefania Ferlazzo attesta il servizio reso dalla Ditta La Romano Espurghi di Nicotra 
Davide. 

Considerato che non si rileva alcun impedimento alla remunerazione; 

Accertata la regolarità contributiva della Ditta (DURC); 

Ritenuto, pertanto, di poter liquidare la fattura emessa dalla Ditta; 

Visto: 
la fattura in premessa riportata; 
attestazione del Servizio reso del D.E.C.; 
il DURC. 

Visto l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 
provvisona; 
Visto il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato; 
Visto il D.D.G. n. 12 del 12/1/2026 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consorti le per il triennio 2025-2027; 
Ritenuto di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al fine di 
non arrecare danni certi e gravi all'Ente; 
Visto il regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n. 5/AS dell'I/10/2016, approvato 
con delibera della Giunta Regionale n. 465 del 19/11/2018. 

Il Dirigente Generale, per le motivazioni indicate in narrativa 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIOMLI 

AUTOSTRADE SICILIANE 
la MeH!i'il·tah'lt'lia è SHàtUsà."'hda ,,;.lO M('!U!1I1à 

DECRETA 

1. Di liquidare alla Ditta La Romano Espurghi di Nicotra Davide, via Aquicella Porto 42, 95121 
Catania (CT). P.IVA 05201570875, la Fattura n. 81 del 10/02/2026 dell'importo complessivo di 
€.1.540,00 di cui €. 1.400,00 servizio ed €. 140,00 per IV A - intervento eseguito il presso casello di 
Giardini Naxos; 

2. Di prelevare la somma di €. 1.540,00 dal cap. 49 impegno n. 61/2025; 
3. Di emettere mandato di pagamento a favore a favore Ditta La Romano Espurghi di Nicotra Davide, 

sul conto avente il seguente Codice IBAN: IT31 W0200826203000 1 05748298; 
4. Di trasmettere il presente provvedimento all'ufficio Ragioneria e al Consiglio Direttivo del CASo 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio per le Autostrade Siciliane. 

IlRUP 

~~~~Fjl~o 
Il Dirigente Generale 

DotLCalogero Franco Fazio 

I 

Ilcrdattore 

foti 

Si allegano 
lafattura n. 81 del 10/02/2026; 
attestazione del Servizio reso del D.E.C.; 
il DURC 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 
web: www.autostradesiciliane.it rnail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


